産業構造審議会 産業技術環境分科会 研究開発・イノベーション小委員会

評価ワーキンググループ（第４３回）

議事要旨

日時：平成 30年 3月 13日（火曜日）14時 00分～16時 10分

場所：経済産業省別館 1階 114各省庁共用会議室

出席者

小林座長、亀井委員、齊藤委員、高橋委員、西尾委員、浜田委員、森委員

議題

１．研究資金制度プログラムの評価について（審議）

（１）シーズ発掘・橋渡し研究事業等【終了時評価】

（２）革新的エネルギー技術国際共同研究開発事業【中間評価】

２．その他

議事概要

１． 研究資金制度プログラムの評価について（審議）

（１）「シーズ発掘・橋渡し研究事業」等（研究資金制度プログラム）技術評価結果報告書

（終了時評価）（案）」について担当課からの説明の後、審議を行い了承されたが、ワ

ーキンググループとしてのコメントを付与することとなった。

（２）「革新的エネルギー技術国際共同研究開発事業（研究資金制度プログラム）技術評価

結果報告書（中間評価）（案）」について担当課からの説明の後、審議を行い了承され

たが、ワーキンググループとしてのコメントを付与することとなった。

２．その他

（１）前回 WGの審議事項である「製錬副産物からのレアメタル回収技術開発」及び「超電

力使用削減低品位銅電解精製プロセス技術開発」の終了時評価について、担当課から追

加の説明が行われた。

（２）「経済産業省研究開発事業の平成２９年度追跡調査及び追跡評価の結果」について実

施者から説明が行われた。

お問合せ先

産業技術環境局 研究開発課 技術評価室

電話：03-3501-0681

FAX ：03-3501-7920